Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110

Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

ANO V - Nº 313 – 24 DE ABRIL DE 2025

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS ............................................................................................................................................................1-1

ATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2025.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – TO, por meio do Agente de Contratação, torna público que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, sob o regime de execução indireta por meio de fornecimento parcelado

sob demanda, no Sistema de Registro de Preços – SRP, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos. O objeto é a

contratação de empresa especializada para fornecimento e prestação de serviços de estruturação, apoio técnico e locação de

equipamentos e materiais diversos para a realização de eventos institucionais da Câmara Municipal de Araguaína, incluindo painéis

de LED, disciplinadores (gradis), grupos geradores, palcos, camarotes, sonorização, iluminação, entre outros itens necessários ao

pleno funcionamento e organização das atividades previstas no calendário oficial da Casa Legislativa. A sessão pública será realizada

no dia 12 de maio de 2025, às 08h00 (horário de Brasília/DF), por meio do portal eletrônico da Bolsa Nacional de Compras – BNC

(https://bnc.org.br), sendo o recebimento das propostas até as 07h59 do mesmo dia. O edital completo poderá ser obtido diretamente

no referido portal ou solicitado pelo e-mail licitacao@araguaina.to.leg.br. Araguaína – TO, 24 de abril de 2025.

WESLEY RAFAEL OLIVEIRA MOREIRA

– Agente de Contratação –

Matrícula nº 1065815.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA LICITAÇÃO Nº 027/2025.

 A Câmara Municipal de Araguaína – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto no

art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação do tipo, objetivando aquisição de cortinas rolô com

tela solar para o plenário da Câmara Municipal de Araguaína, visando proporcionar maior controle da luminosidade e melhoria na

privacidade e conforto do ambiente. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,

oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas até 30 de abril de 2025 as

13h:30min. A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Araguaína, Rua

das Mangueiras, N° 10, Centro, Araguaína/TO, CEP: 77.804-110, no horário de 07:30 às 13:30, em dias uteis ou pelo E-mail:

licitacao@araguaina.to.leg.br, até a data limite. O Termo de Referência da Dispensa estará disponível e poderá ser solicitado através

do E-mail: compras@araguaina.to.leg.br ou presencial na Sala do setor de Compras e Licitações, Rua das Mangueiras, N° 10,

Centro, Araguaína/TO, CEP: 77.804-110, no horário de 07:30 às 13:30 de segunda-feira a sexta-feira. Araguaína - TO, 24 de abril

de 2025.

WESLEY RAFAEL OLIVEIRA MOREIRA

Agente de Contratação

Matrícula nº 1065815.

N
º

P
R

O
C

.:
01

32
8

-
D

V
 0

19
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: D

iá
rio

 O
fic

ia
l

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
ra

gu
ai

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
94

28
8E

78
D

74
6A

3C
64

68
A

44
0C

16
1E

A
51

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

54
97